COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE VALLE HERMOSO TAMAULIPAS

.~
COMAPA

VALLE HERMOSO

ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS

AL 30 DE JUNIO DE 2024

DENOMINACION DE LAS DEUDAS

MONEDA DE

| CONTRATACION

INSTITUCION O

_ SALDO INICIAL DEL
PAIS ACREEDOR |

'PERIODO

SALDO FINAL DEL

PERIODO

DEUDA PUBLICA

Corto Plazo

Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Subtotal Corto Plazo

Largo Plazo

Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Subtotal Lago Plazo

Otros Pasivos

Imss

Infonavit

Secretaria de Finanzas

Secretaria de Hacienda

Comision Nacional del Agua

Amistad Falcon S de RLde IP de CV

Otras cuentas

Proveedores

Ingresos cobrados por anticipado

Documentos por pagar a largo plazo
Total Deuda y Otros Pasivos

Nacional

1,861,318.87
14,852,581.56
6,705,003.54
17,225,827.86
14,601,884.29
738,750.79
1,116,857.77
1,668,405.42
2,123,809.62

12,804,585.96
73,699,025.68

1,930,938.18
14,909,786.28
6,892,225.34
15,723,468.08
14,601,884.29
738,750.79
1,124,458.31
1,919,924.70
1,109,756.81
12,804,585.96
71,755,778.74

"Bajo protesta de decir verdad declaramos gue los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabiljdad del emisor

LIC. CARLOS HECTOR TREVINO ROSALES

COMISARIO

Sl

GERENTE ADMINISTRATIVO




