## COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE VALLE HERMOSO TAMAULIPAS ESTADO ANALÍTICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS

AL 30 DE JUNIO DE 2024

-			
1	alle	Hen	moso
	retemande	100	greso

ALDO FINAL DEL PERÍODO	SALDO INICIAL DEL SA PERÍODO	INSTITUCIÓN O PAÍS ACREEDOR	MONEDA DE CONTRATACIÓN	DENOMINACIÓN DE LAS DEUDAS
HISTORIAN SVA VIEW				DEUDA PÚBLICA
				Corto Plazo
				Deuda Interna
				Instituciones de Crédito
				Títulos y Valores
				Arrendamientos Financieros
				Deuda Externa
				Organismos Financieros Internacionales
				Deuda Bilateral
				Títulos y Valores
			1.3	Arrendamientos Financieros
	1	5		Subtotal Corto Plazo
			100	Largo Plazo
				Deuda Interna Instituciones de Crédito
	1 Y			
				Títulos y Valores Arrendamientos Financieros
	4	2		Deuda Externa
				Organismos Financieros Internacionales
				Deuda Bilateral
		H <sub>1.5</sub>		Títulos y Valores
	1	2 4		Arrendamientos Financieros
				Subtotal Lago Plazo
			Nacional	Otros Pasivos
1,930,938.18	1,861,318.87			Imss
14,909,786.28	14,852,581.56			Infonavit
6,892,225.34	6,705,003.54			Secretaria de Finanzas
15,723,468.08	17,225,827.86			Secretaria de Hacienda
14,601,884.29	14,601,884.29		1 1	Comision Nacional del Agua
738,750.79	738,750.79	2 2		Amistad Falcon S de RL de IP de CV
1,124,458.31	1,116,857.77			Otras cuentas
1,919,924.70	1,668,405.42			Proveedores
1,109,756.81	Tel Attendant Song Chicago Charles (Chicago			Ingresos cobrados por anticipado
12,804,585.96				
71,755,778.74				
	2,123,809.62 12,804,585.96 <b>73,699,025.68</b>			Ingresos cobrados por anticipado Documentos por pagar a largo plazo Total Deuda y Otros Pasivos

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LIC. CARLOS HECTOR TREVIÑO ROSALES

**COMISARIO** 

GERENTE GENERAL

**GERENTE ADMINISTRATIVO**